
                                    
 
 

KONTRATE  SHITJE KUOTASH 

 

Sot me daten  15/09/2025  prane selis se shoqeris  Energy Green shpk me adrese Tiranë, Njesia 

Nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Teuta, nr 10, prapa Shkolles se Mesme Asim Vokshi « Per 

Qendren  Kombetare te regjistrimit  u hartua    Kontrata e Shitjes me kete permbajtje. 

 

ME  CILESIN E PALES BLERSE  

 

Z.Pajtim Lila, atësia Asqeri,  shtetas shqiptar, lindur në Berat, ne 12.06.1986 dhe banues në 

Tirane , me adresë Rruga : Andon Zako Cajupi njesia Administrative nr 5, gjendja civile i 

martuar, madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit 

ID me nr personal I60812001O, me cilesine e pales Blerse. 

  

ME CILESIN E PALES SHITESE  

 

Z. Blond Hani, atësia Alfons, shtetas Shqipetar, lindur në Tirane, ne 15.09.1998 dhe banues në 

Tirane, me adresë Njesia Nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Teuta, nr 10, prapa Shkolles se Mesme 

Asim Vokshi Tiranë, gjendja civile "beqar", madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, 

mbajtes i dokumentit te identifikimit ID me nr personal J80915082H, me  cilesine e ortakut te 

shoqerise “Energy Green”  sh.p.k me  seli ne TIRANE Njesia Nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati 

Teuta, nr 10, prapa Shkolles se Mesme Asim Vokshi (shoqeri e   krijuar  dhe rregjistruar  si 

person juridik   ne QKB me nr Nipti M51425019F) i cili zoteron 1 kuote ne perqindje 25% te 

kotave te kapitalit me vlere 2,500 Leke 
 

Egzistojne  keto  kushte paraprake ; 

 

Shoqeria “ENERGY GREEN  ”  SH.P.K  eshte  krijuar  si  shoqeri tregtare me 

pergjegjesi te kufizuar  ne  dt. 21/02/2025, regjistruar  ne QKB me numer Nipti 

M51425019F  seli ne TIRANE Njesia Nr 2, Rruga e Elbasanit, Pallati Teuta, nr 10, prapa 

Shkolles se Mesme Asim Vokshi 

Shoqeria  zoteron nje Kapital  themeltar ne vleren  10.000 leke , Kapital qe  zoterohet nga ortaku  

Z. Dritar Harapi  me masen 75% dhe Z. Blond Hani  ne masen 25%. 

 

Administrator i shoqerise  eshte  Z. Dritar Harapi.  

Asambleja e ortakeve te shoqerise ka miratuar ne dt  15/09/2025  me vendimin nr.2   

-     Lejimin  e shitjes te  25% te  kuotave te kapitalit  qe Z. Blond Hani zoteron ne shoqerin  

” Energy Green “ sh.p.k   ia shet  Z. Pajtim Lila si bleres . 

 

 

 

                                                                                     



                                                                         

-         dhe konkretisht: 

 

1.  Z. Blond HANI    i kalon  nepermjet  Shitjes Z. Pajtim Lila 1 kuote   me  vlere  

nominale 2.500   leke,  i cili ne vazhdim do te perfaqesoj  25 %  te kapitalit te shoqerise. 

 

Vlera e   aksioneve qe   Shiten   eshte  2.500  leke (Dy mije e peseqind leke).  

Pala  Blerese Z. Pajtim Lila     i blen  keto  kuota  duke kaluar ne zoterues 25% i kotave te 

kapitalit. 

Pas  kesaj shitje kapitali i shoqerise “ ENERGY GREEN  “ SH.P.K  zoterohet  si me poshte. 

 

1. Z. Dritar Harapi   do te jete 75% zoterues i aksioneve te  shoqerise  me  vlere kontributi ne  

para 7.500  leke . 

2. Z. Pajtim Lila do te jete 25% zoterues i aksioneve te  shoqerise  me  vlere kontributi ne  

para 2.500 leke 

 

Çmimi i njeres kuote eshte 100 leke. 

Kalim i kuotave ne pronesi te Z. Pajtim Lila   do behet menjeher pas nenshkrimit te kontrates. 

Pas nesnshkrimit te kesaj kotrate palet nuk kane asnje predendim ndaj njeri tjetrit. 

 

 

            PALA  SHITESE  

 

              Blond HANI 

 
 

 

                                                                            

                                       

           PALA    BLERESE 

 

 
 

 

 

 

 

 


